

# 収支計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 ( a )	予 算 額 ( b )	差 異 ( a ) - ( b )	備 考
<b>事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
<b>基本財産運用収入</b>	[ 27,772,172 ]	[ 24,600,000 ]	[ 3,172,172 ]	
基本財産受取利息収入	15,828,329	15,600,000	228,329	
基本財産受取配当金収入	11,943,843	9,000,000	2,943,843	
<b>特定資産運用収入</b>	[ 4,810,475 ]	[ 4,800,000 ]	[ 10,475 ]	
特定資産受取利息収入	4,810,475	4,800,000	10,475	
<b>入会金収入</b>	[ 8,200,000 ]	[ 6,000,000 ]	[ 2,200,000 ]	
入会金収入	8,200,000	6,000,000	2,200,000	
<b>会費収入</b>	[ 762,828,000 ]	[ 737,850,000 ]	[ 24,978,000 ]	
通常会費収入	566,610,000	548,100,000	18,510,000	
維持会費収入	145,500,000	142,500,000	3,000,000	
研究会費収入	50,718,000	47,250,000	3,468,000	
<b>事業収入</b>	[ 4,298,240 ]	[ 4,400,000 ]	[ 101,760 ]	
受託収入	4,298,240	4,400,000	101,760	
<b>寄付金収入</b>	[ 157,500,000 ]	[ 152,500,000 ]	[ 5,000,000 ]	
法人賛助会費収入	134,300,000	134,000,000	300,000	
基本財産維持会費収入	8,000,000	6,000,000	2,000,000	
指定寄附金収入(政策分析センター)	15,200,000	12,500,000	2,700,000	
<b>雑収入</b>	[ 870,751 ]	[ 200,000 ]	[ 670,751 ]	
受取利息収入	137,454	200,000	62,546	
雑収入	733,297	0	733,297	
<b>事業活動収入合計</b>	<b>966,279,638</b>	<b>930,350,000</b>	<b>35,929,638</b>	
<b>2. 事業活動支出</b>				
<b>事業費支出</b>	[ 755,184,420 ]	[ 838,550,000 ]	[ 83,365,580 ]	
政策調査事業費支出	375,570,339	394,180,000	18,609,661	
政策調査事業費支出	17,277,534	31,700,000	14,422,466	
政策分析センター事業費支出				
国際事業費支出	95,018,229	107,410,000	12,391,771	
政策広報活動事業費支出	83,757,219	102,700,000	18,942,781	
政策広報活動事業費支出	12,751,600	15,000,000	2,248,400	
IPPOIPPONIPPONプロジェクト支出				
会報編集費支出	23,760,805	25,400,000	1,639,195	
研究事業費支出	86,707,197	89,360,000	2,652,803	
会員管理事業費支出	30,868,164	32,800,000	1,931,836	
退職給付支出	29,473,333	40,000,000	10,526,667	
<b>管理費支出</b>	[ 166,102,204 ]	[ 204,200,000 ]	[ 38,097,796 ]	
給与手当支出	58,448,238	60,540,000	2,091,762	
福利厚生費支出	8,682,074	10,450,000	1,767,926	
会議費支出	18,166,864	19,800,000	1,633,136	
事務所借室費支出	24,258,396	22,400,000	141,604	
事務所諸経費支出	39,499,969	59,480,000	19,980,031	
旅費交通費支出	1,236,813	1,500,000	263,187	
通信・郵送費支出	1,255,796	2,200,000	944,204	
印刷・資料費支出	3,468,247	4,000,000	531,753	
支払負担金支出	8,053,351	8,110,000	56,649	
情報機器維持費支出	3,032,456	3,720,000	687,544	
退職給付支出	0	10,000,000	10,000,000	
<b>事業活動支出合計</b>	<b>921,286,624</b>	<b>1,042,750,000</b>	<b>121,463,376</b>	
<b>事業活動収支差額</b>	<b>44,993,014</b>	<b>112,400,000</b>	<b>157,393,014</b>	(注3)

# 収支計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 ( a )	予 算 額 ( b )	差 異 ( a ) - ( b )	備 考
<b>投資活動収支の部</b>				
<b>1. 投資活動収入</b>				
<b>特定資産取崩収入</b>	[ 84,898,801 ]	[ 158,505,000 ]	[ 73,606,199 ]	
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	
退職給付引当資産取崩収入	29,473,333	50,000,000	20,526,667	
減価償却引当資産取崩収入	15,807,029	29,305,000	13,497,971	
公益目的事業資産取崩収入	22,348,228	37,500,000	15,151,772	
政策分析センター事業資産取崩収入	17,270,211	31,700,000	14,429,789	
創立70周年記念事業準備資産取崩収入	0	10,000,000	10,000,000	
<b>投資有価証券売却・償還収入</b>	[ 200,000,000 ]	[ 200,000,000 ]	[ 0 ]	
投資有価証券償還収入	200,000,000	200,000,000	0	
<b>投資活動収入合計</b>	<b>284,898,801</b>	<b>358,505,000</b>	<b>73,606,199</b>	
<b>2. 投資活動支出</b>				
<b>基本財産取得支出</b>	[ 16,288,219 ]	[ 12,000,000 ]	[ 4,288,219 ]	
基本財産維持資産取得支出	16,288,219	12,000,000	4,288,219	
<b>特定資産取得支出</b>	[ 67,687,375 ]	[ 60,660,000 ]	[ 7,027,375 ]	
役員退職慰労引当資産取得支出	3,260,000	3,260,000	0	
退職給付引当資産取得支出	11,727,375	14,400,000	2,672,625	
減価償却引当資産取得支出	25,000,000	8,000,000	17,000,000	
政策分析センター事業資産取得支出	27,700,000	25,000,000	2,700,000	
創立70周年記念事業準備資産取得支出	0	10,000,000	10,000,000	
<b>固定資産取得支出</b>	[ 13,597,200 ]	[ 25,000,000 ]	[ 11,402,800 ]	
固定資産取得支出	0	5,000,000	5,000,000	
ソフトウェア取得支出	13,597,200	20,000,000	6,402,800	
<b>投資有価証券取得支出</b>	[ 200,046,000 ]	[ 200,000,000 ]	[ 46,000 ]	
投資有価証券取得支出	200,046,000	200,000,000	46,000	
<b>投資活動支出合計</b>	<b>297,618,794</b>	<b>297,660,000</b>	<b>41,206</b>	
<b>投資活動収支差額</b>	<b>12,719,993</b>	<b>60,845,000</b>	<b>73,564,993</b>	
<b>財務活動収支の部</b>				
<b>1. 財務活動収入</b>	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
<b>財務活動収入合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>2. 財務活動支出</b>	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
<b>財務活動支出合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>財務活動収支差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>予備費支出</b>	[ 0 ]	[ 28,000,000 ]	[ 28,000,000 ]	
予備費支出		30,000,000	28,000,000	(注3)
		2,000,000		
<b>当期収支差額</b>	<b>32,273,021</b>	<b>79,555,000</b>	<b>111,828,021</b>	
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>174,462,295</b>	<b>174,462,295</b>	<b>0</b>	
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>206,735,316</b>	<b>94,907,295</b>	<b>111,828,021</b>	